
2022年12月
ニプロ株式会社

　　2022年12月作成
【審2212204798】

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、アロマターゼ阻害剤 『レトロゾール錠 2.5mg 「ニプロ」』 につきまして、2022 年 12 月 28 日
付で、下記のとおり「効能・効果」、「用法・用量」 の一部変更承認を取得いたしましたので、ご案内申し上げ
ます。
今後とも引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

アロマターゼ阻害剤

 「効能・効果」、「用法・用量」一部変更承認取得のご案内

【承認内容】

効能・効果

用法・用量

※下線部分が追加となりました。

○閉経後乳癌
○生殖補助医療における調節卵巣刺激
○多嚢胞性卵巣症候群における排卵誘発
○原因不明不妊における排卵誘発

〈閉経後乳癌〉
通常、成人にはレトロゾールとして1日1回 2.5mgを経口投与する。
〈生殖補助医療における調節卵巣刺激、多嚢胞性卵巣症候群における排卵誘発、原因不
明不妊における排卵誘発〉
通常、レトロゾールとして１日１回 2.5mg を月経周期３日目から５日間経口投与する。十分
な効果が得られない場合は、次周期以降の１回投与量を５mgに増量できる。

以上


